
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2015, 8/29689) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
30 января 2015 г. № 11 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь по перечню согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр экономики 
Республики Беларусь 

В.И.Зиновский 
30.01.2015 

 

  
  Приложение 

к постановлению 
Министерства 
здравоохранения 
Республики Беларусь 
30.01.2015 № 11 

ПЕРЕЧЕНЬ 
утративших силу постановлений Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь 

1. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 мая 
2011 г. № 42 «Об утверждении Инструкции о порядке регулирования тарифов на платные 
медицинские услуги и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2011 г., № 74, 8/23827). 

2. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
28 сентября 2011 г. № 99 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 
стоматологические услуги (ортодонтические, ортопедические и зуботехнические), на 
услуги по лучевой диагностике при оказании стоматологических услуг и о признании 
утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
25 августа 2008 г. № 133» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2011 г., № 122, 8/24298). 

3. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
28 сентября 2011 г. № 100 «Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги 
по лучевой, ультразвуковой, функциональной и эндоскопической диагностике и о 
признании утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 7 февраля 2008 г. № 30» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 122, 8/24299). 

4. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
28 сентября 2011 г. № 102 «Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги 



по лабораторной диагностике и о признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 февраля 2008 г. № 35» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 123, 8/24301). 

5. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5 декабря 
2012 г. № 187 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 100» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 30.12.2012, 8/26696). 

6. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5 декабря 
2012 г. № 188 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 102» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 30.12.2012, 8/26688). 

7. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 декабря 
2013 г. № 124 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 99» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 22.01.2014, 8/28255). 

8. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 декабря 
2013 г. № 125 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 100» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 16.01.2014, 8/28231). 

9. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 декабря 
2013 г. № 126 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 102» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 17.01.2014, 8/28232). 

10. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
27 февраля 2014 г. № 8 «Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги по 
профилактическим и обязательным медицинским осмотрам граждан и медицинским 
освидетельствованиям состояния здоровья граждан для получения медицинской справки о 
состоянии здоровья, подтверждающей годность к управлению автомобилями с ручным 
управлением, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 14.03.2014, 8/28429). 

11. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10 марта 
2014 г. № 10 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 20 мая 2011 г. № 42» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 19.04.2014, 8/28582). 

  
 


